Anhang 3

zu Art. 2 des Gesetzes zur Erh6hung der Polizeizulage und weiterer Zulagen sowie
zur Anderung weiterer dienstrechtlicher Vorschriften (Zulagenerhhungsgesetz)

Giiltig ab 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025

Anlage VII

Amts- und Stellenzulagen sowie sonstige Zulagen

(Monatsbetrage)

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in Euro,
Prozent

. Betrag in Euro,
Dem Grunde nach geregelt in
Prozent

Besoldungsordnungen A und B

Vorbemerkungen

Nr. 3 Abs. 1
Nr. 1
Nr. 2

Nr. 3 Abs. 5

Nr. 3 Abs. 6

Nr. 5
A6bisA9
A 10 und héher

Nr.6und 7
nach einer Dienstzeit
von einem Jahr
von zwei Jahren

Abs. 1
Abs. 2

Nr. 10
mittlerer Dienst
gehobener Dienst

Nr. 11
Abs.
Abs.
Abs.
Abs.
Abs.

g B~ WN -

Nr. 12

Nr. 13 Abs. 1
Nr. 1
Buchst. a
Buchst. b
Nr. 2
Nr. 3

Besoldungsordnung W
Vorbemerkung
Nr. 4

wenn ein Amt ausgelbt wird
der Besoldungsgruppe R 1
der Besoldungsgruppe R 2

Besoldungsordnung R
Vorbemerkung

Nr. 2

462,59
370,07
128,50

96,37

192,75
240,93

80,00
160,00

160,00
146,40

100,00

21,42
48,19

96,37
62,38
93,56
93,56
96,37

455,88

25,38
99,28
110,35
110,35

205,54
230,08

93,56

Besoldungsordnungen A und B
Besoldungsgruppen FuRnote

A7 6 50 Prozent des
jeweiligen Unter-
schiedsbetrages
zum Grundgehalt
der Besoldungs-

gruppe A 8

A9 1,2 352,88
A10 2 389,06
A12 4 204,99
A13 1,8,9 358,60

3,4 245,84

5 123,00
A14 4 245,84
A15 4 245,84
A 16 1,8 274,97
B9 1 1018,73

5 Prozent des
Grundgehalts der
Besoldungsgruppe B 4*
* Nach MaRgabe des § 3 Abs. 3 Satz 2 des
Juristenausbildungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung

vom 15. Marz 2004 (GVBI. | S. 158), zuletzt geandert durch

Gesetz vom 13. Oktober 2022 (GVBI. S. 489).

Présidentin, Président
des Justizprifungsamtes

Besoldungsordnung R

Besoldungsgruppen FuBRnote

R1 1,2 271,82
R2 4 bis 10, 12 271,82
R3 3 271,82

Anhang zu den Besoldungsordnungen A und B
Kiinftig wegfallende Amter und Amtsbezeichnungen

Besoldungsgruppen FuBRnote

A4 1 87,39
2 47,41

A5 3 47,41
4 87,39

A12 2 204,99

A13 1,3 245,84
5 123,00

A14 2,3,4,5 245,84

A 15 1 245,84

Hessisches Hochschulgesetz

§ 125 Abs. 3 Satz 2 260,00




